
 

Comune di Grimaldi 

                  Provincia di Cosenza  

 

COMUNE DI GRIMALDI 

Provincia di Cosenza 
P.zza Cap. Emilio Anselmo 1,  87034 Grimaldi (CS) 
Tel. 0984/964067 – fax 0984/964848 
P. IVA 00405200783   C. F. 80004590784 

Deliberazione della Giunta comunale 

 
 ORIGINALE 

 

 COPIA 
 

N. 30 
Data 13/12/2016 

Approvazione elenco aree percorse dal fuoco anno 2015 

  
 L'anno duemilasedici, addì tredici, del mese di dicembre, alle ore venti e zero minuti, nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, con la presenza del Segretario comunale, Avv. Carmelo Bonavita, che 
si incarica della redazione del presente verbale, convocata nei modi di legge e di regolamento, si è riunita la 
Giunta comunale, composta dai sigg.ri: 
 

    Presenti 

1 Sindaco Carlo FERRARO SI 1 

2 Assessore Roberto DE MARCO SI 1 

3 Assessore Gabriella OCCHIPINTI SI 1 

   TOTALE  3 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Avv. Carlo Ferraro, assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole: 

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), 
 

 il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art, 49, c. 1 del T.U. n. 
267/2000). 

*** 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’art. 10, comma 2 della legge quadro in materia di incendi boschivi n. 353 del 21/11/2000 
prescrive che i comuni: a) provvedono, entro novanta giorni dalla data di approvazione del piano 
regionale di cui al comma 1 dell’art. 3, a censire tramite apposito catasto, i soprassuoli già percorsi dal 
fuoco nell’ultimo quinquennio; b) ad approvare entro sessanta giorni dalla pubblicazione dell’elenco dei 
predetti soprassuoli all’Albo Pretorio comunale, gli elenchi definitivi e le relative perimetrazioni. 

Richiamata l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28/08/2007 recante “disposizioni 
urgenti di protezione civile dirette a fronteggiare lo stato di emergenza in atto nei territori della regione 
Lazio, Campania, Puglia, Calabria e Sicilia” in relazione ad eventi calamitosi dovuti alla diffusione di 
incendi e fenomeni di combustione. 

Vista la documentazione relativa agli incendi che hanno interessato il territorio comunale nell’anno 2015 
rilevati dal portale SIM Montagna del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali Corpo 
Forestale dello Stato; 



 

Comune di Grimaldi 

                  Provincia di Cosenza  

Dato atto che questo Ente ai sensi dell’art. 10, comma 2 della richiamata legge n. 353/2000 ha 
pubblicato all’Albo pretorio comunale l’elenco dei soprassuoli percorsi dal fuoco nell’anno 2015 dal 
13/09/2016 al 13/10/2016; 

Dato atto, altresì, che durante il periodo di pubblicazione non è pervenuta alcuna osservazione; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’approvazione dell’elenco definitivo delle aree percorse dal 
fuoco nell’anno 2015; 

Vista la legge 21//11/2000 n. 353; 

Visto il D.Lgs, 267/2000 e ss.mm.ii. 

Considerato e dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al parere di 
regolarità contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Sevizio interessato in ordine alla regolarità 
tecnica; 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge      

D E L I B E R A 

Di prendere atto che l’elenco dei soprassuoli percorsi dal fuoco nell’anno 2015 ricadenti nel territorio 
comunale è stato pubblicato all’Albo pretorio per trenta giorni consecutivi e precisamente dal 13/09/2016 
al 13/10/2016 e che non sono pervenute durante tale periodo osservazioni da parte di eventuali contro 
interessati; 

Di approvare, pertanto, ai sensi del comma 2, dell’art. 10 della legge n. 353/2000 gli elenchi delle aree 
percorse dal fuoco nell’anno 2015, rilevati dal portale SIM Montagna del Ministero delle Politiche Agricole 
Alimentari e Forestali Corpo Forestale dello Stato; 

Di dare atto che sui terreni individuati in detti elenchi graveranno i divieti e i vincoli urbanistici di cui alla 
citata legge n. 353/2000 nonché quelli previsti dalla legislazione in materia; 

Di demandare al Responsabile del Servizio competente l’adozione di tutti gli atti e gli adempimenti 
connessi e consequenziali al presente deliberato. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a seguito di separata ed unanime votazione ai 
sensi dell’art. 134 , comma 4, d.lgs. 267/2000. 

 

 

 



 

Comune di Grimaldi 

                  Provincia di Cosenza  

Pareri ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta della presente deliberazione 
(G.C.  n. 30 del 13/12/2016) 

Per la regolarità tecnica 

Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio 

F.to    Ing. Roberto DE MARCO  

 

 Per la regolarità contabile 

Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Ing. Roberto De Marco  
 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 
viene sottoscritto come segue: 

IL SINDACO 

F.to Avv. Carlo Ferraro 

 Il Segretario Comunale 

F.to Avv. Carmelo Bonavita 

   

 
Il sottoscritto, sulla base del referto informatico d’avvenuta pubblicazione rilasciato dal programma di 
gestione dell’albo pretorio on line, avente effetto di pubblicità legale; 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo 
consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 
 
Dalla Residenza comunale, lì 21/12/2016 
 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Avv. Carmelo Bonavita 
 
 

 
Il sottoscritto, visto il referto informatico n. ___ rilasciato dal servizio pubblicazione on line, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi dal _21/12/2016  al 01/05/2017 ed è divenuta esecutiva oggi,  

decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000),  

 dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000). 

 
Dalla Residenza comunale, lì 21/12/2016 
 

Il Segretario Comunale 
 

 Avv. Carmelo Bonavita 
 

E' COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 

Il Segretario Comunale 

 Avv. Carmelo Bonavita 

 


